
Referat fra FU møde i Dansk Køreforbund  

d. 17. oktober 2024 kl. 19:00 

Dato: 

 

19. oktober 2024 

 

Deltagere: Erling Larsen EL, Jørgen Konge JK, Kaspaer Petersen 

KP, Jette Malthe-Bruun JM, Elin Juulsgaard EJ, Birthe 

Fogh BF, Nikolaj Hansen 

Mette Nørgaard (ref)MN 

Afbud fra Anne Grethe Nørgaard 

Pkt. 1 Godkendelse af ref. Fra sidste 

møde 

 

Pkt. 2:  

Gennemgang af formandsmøde 

- herunder nye vedtægter 

Ad 1. Drøftelse af to forslag til videreførelse af 

Køresporten digitalt. Forslag fra sidste FU møde 

vedlægges som bilag A 

MN giver et bud på fremtiden med et digitalt blad, der er 

udformet som det er nu.  

Der kan laves et digitalt blad hvert kvartal. 

Dette vil formentlig betyde en kontingentforhøjelse på 

100 kr for dem, der vil abonnerer på den digitale udgave. 

Der diskuteres bredt om mulighederne. 

JK: En mulighed kan også være, der hvert kvartal sendes 

en nyhedsmail ud, som folk selv skal melde sig til. 

En mulighed er at Køresporten helt ophører og 

oplysninger fortsætter under hjemmesiden. 

Der kan også laves stævner på DKFs hjemmeside under 

event med tilmelding m.m. 

Ad. 2 Hvem kan være interesseret i at afholde 

Mesterskaber i kørsel (2026) og Tømmertræk 

(2026/2027) 

Mesterskaber i 2026 er endnu uklart 

Arbejdshestens dage 2027 har Vendsyssel Køreforening 

budt ind på 

Ad. 3 Der fremlægges oversigt over hvem der er på valg i 

år i de forskellige udvalg 

Medlemmer i Tømmertrækudvalg, Pløjeudvalg, 

Traditionel Kørekultur modtager alle genvalg  

Kasper Petersen er på valg – modtager genvalg 

Elin Juulsgaard er på valg – modtager ikke genvalg 

Jette Malthe-Bruun er på valg – modtager genvalg 

Birthe Fogh er på valg – modtager genvalg (fortsætter 

som sekretær, dog undtagen referent jobbet) 

Henning Fogh er på valg – modtager genvalg 

Mette Nørgaard modtager ikke genvalg, da hjemmesiden 

er overtaget af Jørgen Konge. 

Referenten findes blandt andre medlemmer i FU, dog kan 

der ved fravær kaldes ind ad hoc. 

Navnene på opstillede medlemmer bør være offentlig tre 



uger før HB mødet. 

Navnene på medemmer der opstiller kan være indsendt 3 

uger før, dog kan der også opstilles på dagen. 

Ad. 4 Drøftelse af brev fra DKS (tidligere udsendt til alle 

formænd)  

Forslag om at stemmefordelingen ændres således 

foreningen har stemmeantal i fht medlemstal. 

Forslag 2 om at der til landsstævner og mesterskaber 

køres efter FEI regler. 

Der skal være ens reglement uanset hvor stævnerne 

afholdes. 

Forslagene skal til afstemning til formandsmødet. 

Ad. 5 Drøftelse af arbejdsgruppens forslag og oplæg: 

Etiske regler for omgang med heste. Udkastet tager 

udgangspunkt i tidligere regler fra DKF’s hjemmeside, 

DKF Hestevelfærdsprogram og doping (april 2024), 

DKF’s hjemmeside Tømmerudvalgets udarbejdede Etiske 

regler for tømmerkørsel, DKF’s hjemmeside Dansk Ride 

Forbunds retningslinjer for etisk korrekt anvendelse af 

hesten til ridesport, gældende fra januar 2021 samt FEI 

Code of conduct/hestevelfærd - Etiske regler for omgang 

med heste, FEI reglement 2024. Vedlagt i Bilag C.  

KU har udarbejdet et udkast til DKFs Etiske regler for 

omgang med heste. 

Pt sidder Amanda Justensen som 

kommunikationsmedarbejder og gennemarbejder 

udkastet, så det kan forstås af alle og ikke kan misforstås. 

JK vil sende ud til deltagerne til formandsmødet inden 

søndag, således alle deltagere kan læse det i forvejen. 

Der skal ikke stemmes om forslaget. 

Ad. 6 Udvalgene skal sikre, at alle deres referater er lagt 

ind på hjemmesiden, samt årsberetninger er klar til HB. 

Indsendes senest 21. oktober 2024.  

Pt er der kommet fra Præsidenten og Juniorudvalget. 

Ad. 7 Drøftelse af mulighed for betalt annoncering på 

DKF’s hjemmeside, også når Køresporten ophører som 

blad.  

JK viser et forslag om brug af annoncering. 

Der diskuteres bredt om brugen af annoncering. 

Der er bred enighed om fordelen ved brugen af annoncer. 

Der kan differentieres i prisen alt efter hvor reklamen er 

på hjemmesiden. 

Det forslåes med 1000 kr for reklame i nyhedsrubrikken. 

og 500 i sponsor linjen. Prisen er årligt og det er 

annoncørens egen opsætning der anvendes. 

Ad. 8 Forslag til vedtægtsændringer drøftes enkeltvis på 

Formandsmøde, hvorefter det kan redigeres og indstilles 

og besluttes på HB. Så kan vedtaget ændringer være med 



omgående virkning. Vedlagt i bilag B (SKS har også 

indgivet ændringsforslag)  

Alle i FU bedes gennemlæse vedtægtsændringerne inden 

søndag. 

Ændringsforslaget fra SKS: 

1. SKS stiller hermed forslag om, at der i udvalg under 

DKF er et fast antal medlemmer i udvalgene, F. eks. 5 

medlemmer i hvert udvalg.  

2. Endvidere tænker vi, at det kun er HB der kan 

ekskludere medlemmer og ikke FU  

Ovenstående diskuteres bredt. 

Ad. 9 De enkelte udvalg bedes fremlægge ønsker til 

budget 2025. 

KP har modtaget og vil have budget klar til 

formandsmødet på søndag. 

Lene Marie Sørensen genopstiller som bilags kontrollant. 

Grethe Pedersen ønsker ikke at genopstille. 

Pkt. 3 

Drøftelse af henvendelse om episode i 

Sverige 

Der er modtaget nogle bekymringsbreve fra nogle der har 

oplevet en episode i Sverige. 

EL orienterer om dette og vil tage emnet op til HB mødet. 

Pkt. 4 

Jubilæumsbogen. Pris og distribution 

MN har hentet materialet og har kigget det hurtigt 

igennem. Der er meget sparsomt manus og der mangler 

materiale fra nogle selskaber og meget mangelfuldt fra 

andre. 

MN finder det problematisk at få det færdiggjort og ser 

det meget vanskeligt at have bogen færdig til HB mødet. 

Materialet tages med til formandsmødet d. 20. oktober. 

MN har kontaktet Novagraf, der oplyser der ingen aftale 

er lavet vedr. tidspunkt for aflevering af manus. 

I flg. EL er der, udover det MN har hentet, yderligere 

hentet materiale vedr. bogen. 

JK vil sende orientering rundt vedr. ovenstående 

Pkt. 5 Eventuelt JK sender live fra HB mødet via DKFs youtube kanal. 

Pkt. 6 Næste møde Tirsdag d. 5. november kl. 19:00 - digitalt 

 


